et absque modieo pergameno ante folium 208, stint in toto 21 G,

sive CCXVI, quotata et numerata per me Egidium de Asperomonte,

die xxv' mensis octobris anni M miCCCC",iXII",i
>>

.

X.lV e siècb. 214 feuillets à 2 col. et à longues lignes, plus 207 bis

et 207 ter et les gardes a-b, en lète, c-K, en queue, c, blanche. 225 sur

150 millim. Rel. mod. veau fauve, à fermoir cuivre. — (Ex-libris

gravé du Chapitre . « C, ord. 4, n° 100 »).

13i>G-l5Gl (K. 757). Vincentii Relvacensis Spéculum historiale.

13;>G. Tome I. — Fol. 1. « Incipit Spéculum bystorie fratris Vin-

cencii. Apologia tocius operis. De causa suscepti operis et ejus materia.

Quoniam multitudo librorum... » — Fol. 8. « Epilogus brevis de

Creatore mundi. Epylogus de Trinitate, id est divina suhstantia. Deus

est substantia... ut machinis libefactis opifices diffugerint. Explicit

prinium volumen Speculi hystorialis, scriptum pro et nomme reveren-

dissimi in Christo patris ac domini domiai Guydonis de Roya, Remo-

rum arebipresulis, anno Domini M°CCCC°II° »

.

Le copiste nous donne son nom : « Guillelmus Cronier » ,
qu'il glisse

à la un d'une rubrique du fol. 6.

Signature de Guy de Roye à l'intérieur du plat final.

On avait laissé, en tète du I
er livre, une large place pour une minia-

ture qui n'a pas été exécutée, non plus que les initiales.

13;>7. Tome II. — Fol. 1. a Incipiuut capitula noni Iibri Speculi

hystorialis... serpens, si longo tem pore clauditur in vase, moritur;

sic et cogitaciones clause. Fxplicit secundum volumen Speculi hysto-

rialis, scriptum per manus Guillelmi Cronier, Carnotensis dyocesis,

pro et nomine reverendissimi in Christo patris ac domini domini Guy-

donis de Roya, Remorum ducis, anno Domini M°CCCC° secundo,

mensis januarii die vicesima noua » .

Signature de Guy de Roye à l'intérieur du plat ûnal.

13;>8. Tome III. — Fol. 1. « Capitula Iibri XVII Speculi hysto-

rialis... qui regno Dei hostis existere per hereticam pravitatem non

timere. Explicit > .

13o9. Tome IV. — Fol. 1. u Continentia vicesimi tercii Iibri...
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nostris locis congruis inseruimus. Nunc igitur ad ordinem hystorie

redeamus. Explicit »

.

Les volumes de l'ouvrage n'ont pas été arrêtés comme le scribe

l'avait prévu, car on lit, au fol. 87, à la fin du XXIV e
livre : « Explicit

tercium volumen Speculi hystorialis, per mauus Guillelmi Cronier, cle-

rici Carnotensis dyocesis, scriptum pro et nomine reverendissimi in

Christo patris ac domini domini Guydonis de Roya, Remorum ducis